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Miljøministeriet 

Slotholmsgade 12 

1216 København K 

Mail: mim@mim.dk, CC : lalo@mim.dk 

 

Landbrug & Fødevarers høringssvar til udkast til ændring af drikkevandsbekendtgørelsen 

og bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger, J. nr. 2021-709 

 

Miljøministeriet har den 5. november 2021 udsendt udkast til ændring af 

drikkevandsbekendtgørelsen og bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger med høringsfrist 

den 15. november 2021. Landbrug & Fødevarer skal bemærke, at det ikke er muligt at komme med 

fyldestgørende bemærkninger til høringen, idet fristen på 7 hverdage er uforholdsmæssig kort. 

 

Med ændringen tilføjes blandt andet skærpede kvalitetskrav for fire PFAS-stoffer: PFOA, PFOS, 

PFNA og PFHxS, mens kvalitetskravene for PFHxA og PFPeA skærpes for at matche de øvrige 

PFAS-stoffer. 

 

Landbrug & Fødevarer antager, at Miljøstyrelsens tidligere udmelding om udfordringer med 

analysemetoder er løst, så det er muligt at måle for ovenstående stoffer. 

 

Landbrug & Fødevarer skal gøre opmærksom på en udmelding fra Danske Vandværker, som viser, 

at over halvdelen af vandboringerne med fund af PFAS-stoffer ikke vil kunne leve op til de 

foreslåede grænseværdier, jf. Oversigt over fund af PFAS — Danske Vandværker (danskevv.dk). 

Landbrug & Fødevarer skal derfor opfordre til, at der udarbejdes en konsekvensanalyse for 

vandboringerne i Danmark, så der træffes afgørelse på et fuldt oplyst grundlag. 

 

Såfremt der er spørgsmål eller problemstillinger, der ønskes uddybet, står vi naturligvis til rådighed. 

 

Med venlig hilsen 
 

 

Henrik Borg Kristensen 

Chefkonsulent 

 

D 33 39 46 56 

M 51 67 15 49 

E hbk@lf.dk 
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Eurofins Miljø A/S  
Ladelundvej 85 
DK-6600 Vejen 
 
Telefon 70 22 42 66 
Telefax 70 22 42 55 
eurofins@eurofins.dk  
www.eurofins.dk 
 
 
14.11.2021 

Høringssvar vedr. ændring af drikkevandsbekendtgørelsen 
j.nr. 2021 - 14266 
Att. Laust Lorentzen 

 

 
 

Eurofins Miljø fremsender hermed høringssvar til: Ændring af 
drikkevandsbekendtgørelsen. 

 

Flere kvalitetskrav har to betydende cifre. 
 
For alle sumberegninger af kemiske parametre ønskes specificering af krav til hvert enkelt stof og ikke til 

sum. Alternativt specificeres, hvordan sumberegningen skal laves. 

 

 

 

Eurofins Miljø fremsendte den 5. juli 2021, et brev til Miljøstyrelsen i forbindelse med de krav Miljøstyrel-

sen har udsendt til vore kunder på hhv. 4, 12 og 22 PFAS forbindelser i forskellige matricer. Eurofins har 

endnu ikke modtaget svar på dette brev, hvor vi beder Miljøstyrelsen tage stilling til bl.a beregning af sum 

(f.eks. lower bound), hvis ikke krav til enkelt parametre. 

 

At angive en LOD på en sum, mener vi ikke er korrekt. Det mest korrekte er, at angive summen uden an-

givelse af LOD. Detektionsgrænsen skal vurderes for de enkelte fraktioner, og dvs. findes der ikke et ind-

hold i en fraktion, er det blot et udtryk for, at denne fraktion ikke kunne detekteres. 

Spørges der til detektionsgrænsen på summen, må svaret være, at det afhænger af i hvilken(hvilke) frak-

tion(er) fundet ligger. 

 
 
 
 
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jette Groth 

Eurofins Miljø  
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Til: Miljøministeriet, mim@mim.dk  

cc. lalor@mim.dk, att. Laust Lorentzen                        11. November 2021 

 

Høringssvar vedr. udkast til ændring af drikkevandsbekendtgørelsen, j. nr. 2021-14266 

Overordnet finder vi det positivt, at de fire PFAS-stoffer - PFOA, PFOS, PFNA, PFHxS – nu er medtaget i 

bekendtgørelsen, da det jo desværre har vist sig, at særligt disse PFAS-stoffer udgør en trussel mod 

grundvandet, ikke mindst når vandboringer er beliggende i nærheden af Forsvarets tidligere 

brandøvelsespladser, PFAS-holdige industrigrunde mv.   

Generelt  

Danske Vandværker er tilfredse med, at der i udkastet er sket en præcisering af, at dispensationsreglerne 

vedr. “ikke-relevante stoffer/metabolitter” gælder for alle vandforsyningsanlæg, og at der er blevet rettet 

på fejlen vedr. radioaktivitetsindikatorer.  

Vi er desuden tilfredse med, at vi igennem Vandpanelet har haft mulighed for at drøfte, hvilke nye stoffer, 

som burde medtages i pesticidlisten.  

Det er desuden en væsentlig præcisering, at Chlorothalonil-amidsulfonsyre nu er medtaget som “ikke-

relevant nedbrydningsprodukt”. Dette er væsentligt for de vandværker, som måtte finde stoffet, og have 

behov for en midlertidig dispensation i de tilfælde, hvor der ikke er en sundhedsmæssig konsekvens.  

 

PFAS-udfordringen 

Danske Vandværker finder, at det er rettidig omhu, i lyset af de foruroligende sundhedsvurderinger af de 4 

PFAS-stoffer, at der fastsættes et nyt kvalitetskrav for summen af de fire stoffer (PFOA, PFOS, PFNA og PFHxS) 

på 0,002 μg/L. 

Vi arbejder aktivt på at skabe os overblik over forekomsten af stofferne, idet det i dag er vanskeligt at danne 

sig et samlet overblik over, hvor et givent stof evt. kan være nået frem til grundvand og drikkevandsboringer. 

Det er vores håb, at Miljøministeriet vil hjælpe med at skabe det fulde overblik over stofferne – gerne som 

et GIS-lag, hvor både relevante flade- og punktkilder fremgår. Dette vil sætte os i stand til at yde den bedst 

mulige rådgivning i forhold til vores vandværkers rettidige udtagning af analyser ved mistanke om, at 

stofferne kan findes i deres boringer. Vi finder, at en sådan aktiv tilgang til problemet er nødvendig for at 

bevare tilliden til drikkevandsforsyningen. 

Venlig hilsen 

 

Susan Münster 

Direktør        

Danske Vandværker 
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Miljøministeriet  
Rent drikkevand og sikker kemi  
Mail: mim@mim.dk  
ATT.: Laust Lorentzen, lalor@mim.dk  
         Miljøstyrelsen, herha@mst.dk  
 

DATO: 04. november 2021 
PROJEKTNR.: 3009 

ds/DS 

 

 

Høringssvar –drikkevandsbekendtgørelsen og be-
kendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger 

Hermed fremsendes DANVAs høringssvar til drikkevandsbekendtgørelsen og konsekvens-
rettelser af bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger  
 
Drikkevandsbekendtgørelsen  
 
Fejlrettelse af dispensationsbestemmelser   
DANVA har ingen bemærkninger til denne ændring.   
  
Tilføjelse af nye stoffer på bekendtgørelsens bilag 2  
Tre nye stoffer foreslås optaget på bilag 2. DANVA har ingen bemærkninger hertil, idet 
stofferne inkluderes på listen i overensstemmelse med procedure fremlagt i regi af Miljø-
styrelsens vandpanel. Det drejer sig om stofferne Metaldehyd, Imazalil og Metamitron-des-
amino. Desuden er CTA flyttet fra bilag 1 b til bilag 1 d.   
  
Skærpet kravværdi for sum af 4 PFAS  
Kravværdien for summen af PFAS-stofferne PFOA, PFOS, PFNA og PFHxS skærpes i over-
ensstemmelse med anbefaling fra Miljøstyrelsen af 8. juni 2021. DANVA har ingen be-
mærkninger hertil.  
  
Bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger  
 
Ændringerne i bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg med-
fører konsekvensrettelser af bekendtgørelse om miljømålinger.  
 
4 og 6 måneders frist for akkreditering i forhold til bekendtgørelsens ikrafttræden  
DANVA mener, at kravet om akkreditering, skal samordnes med bekendtgørelsens ikraft-
træden. Vi er bevidste om, at der er praktiske udfordringer, men akkrediteringen er sel-
skabernes garanti for, at analysen er retvisende, og derfor en af grundpillerne i arbejdet 
med vandkvalitet og tillid til drikkevandet. Derfor er det DANVAs opfattelse, at kravet om 
akkreditering skal være gældende fra bekendtgørelsens ikrafttræden.  
  
 

Med venlig hilsen 

 
 
Carl-Emil Larsen 
DANVA 
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Input til Høring, vedrørende Drikkevandsbekendtgørelsen.       Karrebækstorp den 15-11- 2021. 

Da spildevandshåndteringen, er tæt forbundet til kvaliteten af vores drikkevand, kunne vi almindelige 

borgere forvente, at styrelsen i samme omgang, have taget Spildevandsbekendtgørelsen op..                 

Til: mim@mim.dk  Att: Laust Lorentzen.     Harald.Elmegaard@eea.europa.eu      

    

I forbindelse med det materiale, som kommer ud fra Ministeriet/Miljøstyrelsen, vedrørende vores 

drikkevand og den tiltagende forurening af grundvandsmagasinerne i Danmark, har jeg konstateret 

følgende problematiske forhold: 

1. Nedsivning af hus spildevand efter bekendtgørelse tilbage fra 1990-2000 forudsætter, at afstanden 

fra sivedræn til højeste grundvandsstand i den umættede zone er > 1m.,  for at man dengang kunne 

forvente en vis rensning igennem jordlagene af hus spildevandet. Jeg har bemærket at EU 

bekendtgørelserne stadig opererer med mulighed for nedsivning af spildevand, men mange andre 

lande har stoppet den trafik. 

 

2. Ved at undersøge den stigende grundvandsstand i Danmark, og de tilladelser til nedsivningsanlæg 

som kommunerne har givet og giver, har jeg ved at undersøge et antal konkrete 

nedsivningstilladelser, i Næstved Kommune, konstateret at > 40% af de anlæg, der er givet 

tilladelse til, ikke opfylder de retningslinjer, som var gældende da bekendtgørelsen om 

nedsivningsanlæg blev vedtaget for > 25 år siden. 

 

 

3. Årsagen hertil er, at den gennemsnitlige højeste grundvandsstand i store dele af Danmark, er steget 

med > end 1 m. siden 1995. Den umættede Zone ude i landet er mange steder nede på under 

10cm. Det betyder at den renseeffekt som man forventer udebliver, og vandet i stedet løber 

urenset ud i overfladen og forurener vores grundvand, vandløb og havet. (Den forurening kan man 

så passende give landbruget hele skylden for) 

 

4. Det er skræmmende, når man gennemgår de forarbejder og opdaterede nyere arbejder, som er 

publiceret, ikke kan finde nogen valide data på kvaliteten af spildevandsrensningen ved nedsivning 

over tiden 1990-2021. Det er særligt skræmmende, at de kommunale spildevandsselskaber, som 

for eksempel NK Forsyning, i stedet for at lade spildevandsrensningen foregå i de kommunale 

renseanlæg, nu for at spare penge, er begyndt at nedsive spildevandet fra hele landsbyer i det åbne 

land, i stedet for som en gruppe borgere her i Karrebækstorp frivilligt  og for egen regning  i stedet 

for ,i flere landsbyer, har etableret 100% afløbsfri pilerenseanlæg med tæt bund og sider. 
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5. Siden nov. 2004 har det fra Geus/Danva´s afklaringsprojekt for udledning/nedsivning af hus 

spildevand, været Miljøstyrelsen bekendt at ingen kender til, hvad der sker med spildevandet på 

vejen ned til grundvandet, med mere end 900 problematiske stoffer.   Jeg har bemærket, at en af 

medforfatterne til rapporten Søren Gabriel, uden en rimelig dokumentation, allerede i 2004, har 

angivet, at nedsivning af hus spildevand opfylder alle renseklasser O,SO,OP,SOP, på lige fod med 

100% afløbsfri pilerenseanlæg, med tæt bund og sider.   Med den stigende grundvandstand, som 

der er evidens for i 2021, holder det gamle materiale ikke. Det skulle Miljøstyrelsen af egen drift, 

ved nærlæsning af rapporten have igangsat undersøgelser af, for mange år siden af hensyn til 

befolkningen. 

 

6. Jeg har konstateret, at særligt Indholdet af svampe pesticider i udendørs vandbaseret malinger, 

giver ved afrensning af malerruller/pensler, giver ikke ubetydeligt bidrag til potentiel 

forureningsrisiko af vores grundvand. 

 

 

7. Jeg har for god ordens skyld sendt materialet til det europæiske miljøagentur EEA, for at gøre EU og 

dermed EEA opmærksom på, at myndighederne/ Miljøstyrelsen i Danmark, siden 2004 har været 

bekendt med den forurenings risiko, uden at foretage sig noget. 

 

Med venlig hilsen  

Steen Brabrand Rasmussen 

Direktør ingeniør 

Kirkebakken 80 

4736 Karrebæksminde 

Telefon 40388888 



Til: Laust Lorentzen (lalor@mim.dk)
Fra: info cfu-net (info@cfu-net.dk)
Titel: SV: Høring - udkast til bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg samt

bekendtgørelsen om kvalitetskrav til miljømålinger
Sendt: 09-11-2021 08:47

Kære Laust.
 
CFU har modtaget høring - udkast til bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg samt
bekendtgørelsen om kvalitetskrav til miljømålinger.
 
Høringen giver ikke anledning til bemærkninger fra CFU.
 
Med venlig hilsen

Camilla Christensen
Assistent

 

w w
CFU - Centralorganisationernes Fællesudvalg
Niels Hemmingsens Gade 10, 4.
1153 København K
 
Telefon 33 76 86 74
Mail: cc@skaf-net.dk

 

Fra: Laust Lorentzen <lalor@mim.dk> 
Sendt: 5. november 2021 09:15
Emne: Høring - udkast til bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg samt
bekendtgørelsen om kvalitetskrav til miljømålinger
 
Til rette vedkommende
 
Miljøministeriet har d. 29 oktober. sendt udkast til bekendtgørelse om vandkvalitet og tilsyn med
vandforsyningsanlæg  og bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger i høring.
 
Høringsmaterialet er vedlagt nærværende mail og kan også tilgås på Høringsportalen via følgende link:
 
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/65692
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/65693
 
Høringssvar til drikkevandsbekendtgørelsen sendes til mim@mim.dk samt lalor@mim.dk med j.nr. 2021-14266, att.
Laust Lorentzen angivet i emnefeltet. Spørgsmål vedrørende forslag til bekendtgørelsen kan rettes til Laust pr. mail
på lalor@mim.dk.
 
Høringssvar til bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger sendes elektronisk til mst@mst med cc til Helle Rüsz
Hansen, herha@mst.dk
 
Høringsfrist er den 15. november 2021.
 
Høringssvar fra ikke-ministerielle høringsparter offentliggøres på Høringsportalen (https://hoeringsportalen.dk) efter
høringsfristens udløb. Ved afgivelse af høringssvar samtykker høringsparten i, at vedkommendes høringssvar, e-
mailadresse og navn offentliggøres på Høringsportalen efter endt høring.
 
 
Laust Lorentzen
Fuldmægtig | Rent Drikkevand & Sikker Kemi
lalor@mim.dk
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Miljøministeriet
Departementet | Slotsholmsgade 12 | 1216 København K | Tlf. +45 38 14 21 42 | mfvm@mfvm.dk | www.mfvm.dk
Facebook | Twitter | Instagram | LinkedIn
 

FORTROLIGHED: Denne e-mail og evt. vedhæftede filer kan indeholde fortrolige oplysninger. Er du ikke rette modtager, bedes du
venligst omgående underrette os og derefter slette e-mailen og enhver vedhæftet fil uden at beholde en kopi og uden at videregive
oplysninger om indholdet.
Vores persondatapolitik fremgår af vores hjemmesider:
https://www.skaf-net.dk/persondatapolitik
https://www.lc.dk/persondatapolitik
https://www.co10.dk/persondatapolitik
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Til: Laust Lorentzen (lalor@mim.dk), Helle Rüsz Hansen (herha@mst.dk)
Fra: Trine Kornbeck (Trine.Kornbeck@alsglobal.com)
Titel: Høringssvar vedr. ændring af drikkevandsbekendtgørelsen j.nr. 2021 - 14266 samt Kvalitetsbekendtgørelsen j.

nr. 2021 – 27211 ALS Denmark
Sendt: 12-11-2021 12:31

Til Miljøstyrelsen
 
ALS Denmark har nedenstående høringssvar til Drikkevands og Kvalitetsbekendtgørelserne:
I udkast til nye bekendtgørelser for Drikkevand og Kvalitet af miljømålinger er detektionsgrænsen for PFOS stoffer sat
ned således at krav til detektionsgrænse for drikkevand er hhv. 0,0002 µg/l for PFOS og 0,0003 µg/l for de andre 11
stoffer.
 
ALS foreslår at enheden for disse stoffer ændres fra µg/l til ng/l, da det vil gøre læsningen af resultaterne lettere hvis
der ikke er så mange nuller at forholde sig til.
 
 
Med venlig hilsen
 
Trine KornbeckTrine Kornbeck
Kvalitetschef

Cand. Scient. i miljøkemi
Europe

TT +45 49 25 07 70  
DD +45 49 25 07 78
trine.kornbeck@alsglobal.com

ALS Denmark A/S
Bakkegårdsvej 406 A
3050 Humlebæk, Denmark

Right Solutions • Right Partner
www.alsglobal.dkwww.alsglobal.dk
P Please consider the environment before printing this email.
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Til: 1-DEP Høringer (hoeringer@em.dk), Miljøministeriets Departement (mim@mim.dk), Laust Lorentzen
(lalor@mim.dk), mst@mst.dk (mst@mst.dk)

Cc: Helle Rüsz Hansen (herha@mst.dk)
Fra: Caroline Eberhard (ceb@kfst.dk)
Titel: J.nr. 2021-14266, att. Laust Lorentzen_Høring - udkast til bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med

vandforsyningsanlæg samt bekendtgørelsen om kvalitetskrav til miljømålinger (EM Id nr.: 388304)
Sendt: 13-11-2021 17:22

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har den 5. november 2021 modtaget Miljøministeriets høring - udkast til
bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg samt bekendtgørelsen om kvalitetskrav til
miljømålinger
 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen udgør sammen med Konkurrencerådet en uafhængig konkurrencemyndighed. De
følgende høringsbemærkninger afgives udelukkende som konkurrencemyndighed.
 
På det foreliggende grundlag har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen ingen bemærkninger til høringen.
 
Med venlig hilsen
 
 
Caroline	Eberhard
Student
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen/ 
Danish Competition and Consumer Authority
Direkte +45 4171 5211
E-mail ceb@kfst.dk

Følg os: LinkedIn, Twitter, Facebook

Carl Jacobsens Vej 352500 ValbyTlf. +45 4171 5000
 
Vi	arbejder	for	velfungerende	markeder.
Se	vores	privatlivspolitik	på	kfst.dk.
 
 

Fra: DEP Høringer <hoeringer@em.dk> 
Sendt: 5. november 2021 12:10
Til: 1 - ERST Høring <hoering@erst.dk>; 3 - SIK Høringer (SIK) <horinger-sik@sik.dk>; 1 - KFST Officiel hovedpostkasse
<kfst@kfst.dk>; Direktionssekretariatet <DIR@dma.dk>
Emne: Til EMs styrelser: Høring - udkast til bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg
samt bekendtgørelsen om kvalitetskrav til miljømålinger (EM Id nr.: 388304)
 
Til ERST, SIK, KFST og SFS
 
Hermed fremsendes: Høring - udkast til bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg samt
bekendtgørelsen om kvalitetskrav til miljømålinger.
 
Eventuelle bemærkninger bedes sendt til hoeringer@em.dk senest fredag den 12. november 2021. 
 
Hvis styrelsen er blevet hørt direkte bedes høringssvar alligevel fremsendt til Departementet, da der herfra bliver
udarbejdet et samlet høringssvar.
 
NB: Har styrelsen ingen kommentarer til den fremsendte høring, bedes der ligeledes gives Departementet svar herom.
Hvis der ved svarfristens udløb ikke er blevet svaret, tolkes dette som, at den pågældende styrelse ingen kommentarer
har.

Med venlig hilsen
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NIELS ASLAK KORKEANIEMI-LEHTONEN (EM-DEP)
Direktionssekretær 
DEP Høringer
 

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K
niakol@em.dk

Tlf. 33 92 33 50

Mobil +45 91 33 70 27

EAN 5798000026001

 
Erhvervsministeriet er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine
personoplysninger på vores hjemmeside em.dk/privatlivspolitik.
 
Erhvervsministeriet gør opmærksom på, at denne e-mail og eventuelle vedhæftede filer er fortrolige. Hvis du ikke er den tilsigtede modtager,
bedes du straks underrette afsenderen ved at besvare denne e-mail og derefter slette e-mailen. Hvis du har modtaget denne e-mail ved en fejl,
skal vi gøre klart, at enhver form for kopiering, offentliggørelse eller distribution af denne e-mail kan være ulovlig.

 
 
 

Fra: Laust Lorentzen <lalor@mim.dk> 
Sendt: 5. november 2021 09:15
Emne: Høring - udkast til bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg samt bekendtgørelsen
om kvalitetskrav til miljømålinger
 
Til rette vedkommende
 
Miljøministeriet har d. 29 oktober. sendt udkast til bekendtgørelse om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg
 og bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger i høring.
 
Høringsmaterialet er vedlagt nærværende mail og kan også tilgås på Høringsportalen via følgende link:
 
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/65692
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/65693
 
Høringssvar til drikkevandsbekendtgørelsen sendes til mim@mim.dk samt lalor@mim.dk med j.nr. 2021-14266, att.
Laust Lorentzen angivet i emnefeltet. Spørgsmål vedrørende forslag til bekendtgørelsen kan rettes til Laust pr. mail på
lalor@mim.dk.
 
Høringssvar til bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger sendes elektronisk til mst@mst med cc til Helle Rüsz
Hansen, herha@mst.dk
 
Høringsfrist er den 15. november 2021.
 
Høringssvar fra ikke-ministerielle høringsparter offentliggøres på Høringsportalen (https://hoeringsportalen.dk) efter
høringsfristens udløb. Ved afgivelse af høringssvar samtykker høringsparten i, at vedkommendes høringssvar, e-
mailadresse og navn offentliggøres på Høringsportalen efter endt høring.
 
 
Laust Lorentzen
Fuldmægtig | Rent Drikkevand & Sikker Kemi
lalor@mim.dk

Miljøministeriet
Departementet | Slotsholmsgade 12 | 1216 København K | Tlf. +45 38 14 21 42 | mfvm@mfvm.dk | www.mfvm.dk
Facebook | Twitter | Instagram | LinkedIn
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Til: Laust Lorentzen (lalor@mim.dk)
Cc: FVM - SB bestillinger (sbbestillinger@fvm.dk), Erik Andersen (EKA@fvst.dk), Fødevare Kemi og

Fødevarekvalitet 29 (29@fvst.dk), Aino Homann Nielsen (FVST (AIHNI@fvst.dk), Anna Cecilie de Klauman
(FVST) (ANNDE@fvst.dk), Direktion 6 - Direktører (Direktion6-Direktoerer@fvst.dk), Helene Denise Frausing
(hedfr@fvst.dk), Lene Neergaard Jørgensen (FVST (LENJO@fvst.dk), Lotte Dam (LOTDA@fvst.dk), Pernilla
Kalf Sehje (FVST) (PEKSE@fvst.dk)

Fra: Ministerbetjeningen (FVST) (Ministerbetjening@fvst.dk)
Titel: BESVARELSE: Høring - udkast til bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg samt

bekendtgørelsen om kvalitetskrav til miljømålinger (FVM Id nr.: 191397)
Sendt: 15-11-2021 12:41
Bilag: Høringsliste.docx; Bilag til drikkevandsbekendtgørelsen.docx; Drikkevandsbekendtgørelsen (uden bilag).docx;

Høringsbrev.docx; Udkast bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger.docx; Bestillingsdatafil #3783
(Departementet).xml;

 
Kære Laust Lorentzen

Hermed besvarelse af ovenstående bestilling. Fødevarestyrelsen takker for muligheden for at komme med
bemærkninger til bekendtgørelsen. Fødevarestyrelsen har ingen bemærkninger til høringen. Besvarelsen er
direktionsgodkendt af Annelise Fenger.
 
Venlig hilsen
 
Helene Frausing 
Fuldmægtig l Direktionssekretariat og Kommunikation
+45 72 27 69 00 l fvst.dk/kontakt  
 
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Fødevarestyrelsen | Stationsparken 31-33 | 2600 Glostrup | Tlf. +45 72 27 69 00 | fvst.dk/kontakt | www.fvst.dk
 

 
 
 
 
 
 

Fra: Ministerbetjeningen (FVST) <Ministerbetjening@fvst.dk> 
Sendt: 9. november 2021 09:21
Til: Kemi og Fødevarekvalitet 29 <29@fvst.dk>
Cc: Ministerbetjeningen (FVST) <Ministerbetjening@fvst.dk>; Aino Homann Nielsen <AIHNI@fvst.dk>; Anna Cecilie
de Klauman <ANNDE@fvst.dk>; Direktører 6 - Personer <Direktion6-Direktoerer@fvst.dk>; Helene Denise Frausing
<hedfr@fvst.dk>; Lene Neergaard Jørgensen <LENJO@fvst.dk>; Lotte Dam <LOTDA@fvst.dk>; Pernilla Kalf Høi Sehje
<PEKSE@fvst.dk>
Emne: EKA, METH, CHALE - Bestilling: Høring - udkast til bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med
vandforsyningsanlæg samt bekendtgørelsen om kvalitetskrav til miljømålinger (FVM Id nr.: 191397) FRIST: 12-11-
2021 16:00
 
Kære Kemi og Fødevarekvalitet
 
 

Bestilling                                                                                                               Link til Fællesskabeloner

Bemærkninger fra Ministerbetjeningen:
Der ønskes kommentarer, hvis nødvendigt til denne høring.
 
Hvis I har spørgsmål, så ring endelig til Ioannis på 24646235 – så vil han være behjælpelig med svar.
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Kontaktperson i DIRSSEK: Helene Frausing/ 7227 6476

Udkast til besvarelse skal efterfølgende sendes til Ministerbetjeningen
Husk at, PDF & datafil skal med retur til Ministerbetjeningen
Besvarelser uden filer og udfyldt bestillingsskema vil blive returneret
Den ansvarlige enhed, skal selv journalisere sagen (sagsgruppe nr. 160, 163 eller 169)

Udfyldes af Ministerbetjeningen ved bestilling

Frist 12-11-21 16:00

Type Høringssvar

Cover: Covers produceres kun til internt brug ved direktionsforelæggelse. Det er enhedschefens ansvar at
vurdere, om direktørens kendskab til sagen kræver et cover.

Koordinering med Presse Nej

Koordinering med Økonomi Nej

Udfyldes af enhed ved besvarelse

Godkendt af chef – fulde navn  

Ansvarlig enhed Kemi og Fødevarekvalitet

Koordineret med (internt/eksterne) anfør enhed Foder og Fødevaresikkerhed

Sagsbehandler – fulde navn & telefonnummer  

Journalnummer – den ansvarlige enhed  

Udfyldes af MB ved direktionsgodkendelse

Godkendt af direktionsmedlem Annelise Fenger

Dato 15-11-2021

Kontaktperson i Direktions- og Pressesekretariatet Helene Frausing/ 7227 6476

Interne skabeloner
 
 

 
 
Venlig hilsen
 
Lotte Dam 
Fuldmægtig l Direktionssekretariatet og Kommunikation
+45 72 27 69 47 l fvst.dk/kontakt  
 
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Fødevarestyrelsen | Stationsparken 31-33 | 2600 Glostrup | Tlf. +45 72 27 69 00 | fvst.dk/kontakt | www.fvst.dk
 

 
 
 
 

Fra: Ioannis Marinos <ioama@fvm.dk> 
Sendt: 8. november 2021 16:23
Til: Ministerbetjeningen (FVST) <Ministerbetjening@fvst.dk>
Cc: FVM - Notifikation ministerbestilling FVST <notifikation_ministerbestillinger_FVST@fvm.dk>
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Emne: Bestilling: Høring - udkast til bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg samt
bekendtgørelsen om kvalitetskrav til miljømålinger (FVM Id nr.: 191397)
 
 

Til:
Fra: Laust Lorentzen (lalor@mim.dk)
Titel: Høring - udkast til bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg samt bekendtgørelsen

om kvalitetskrav til miljømålinger
Sendt: 05-11-2021 09:14
 
Til rette vedkommende
 
Miljøministeriet har d. 29 oktober. sendt udkast til bekendtgørelse om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg
 og bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger i høring.
 
Høringsmaterialet er vedlagt nærværende mail og kan også tilgås på Høringsportalen via følgende link:
 
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/65692
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/65693
 
Høringssvar til drikkevandsbekendtgørelsen sendes til mim@mim.dk samt lalor@mim.dk med j.nr. 2021-14266, att.
Laust Lorentzen angivet i emnefeltet. Spørgsmål vedrørende forslag til bekendtgørelsen kan rettes til Laust pr. mail på
lalor@mim.dk.
 
Høringssvar til bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger sendes elektronisk til mst@mst med cc til Helle Rüsz
Hansen, herha@mst.dk
 
Høringsfrist er den 15. november 2021.
 
Høringssvar fra ikke-ministerielle høringsparter offentliggøres på Høringsportalen (https://hoeringsportalen.dk) efter
høringsfristens udløb. Ved afgivelse af høringssvar samtykker høringsparten i, at vedkommendes høringssvar, e-
mailadresse og navn offentliggøres på Høringsportalen efter endt høring.
 
 
Laust Lorentzen
Fuldmægtig | Rent Drikkevand & Sikker Kemi
lalor@mim.dk

Miljøministeriet
Departementet | Slotsholmsgade 12 | 1216 København K | Tlf. +45 38 14 21 42 | mfvm@mfvm.dk | www.mfvm.dk
Facebook | Twitter | Instagram | LinkedIn
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Til: Miljøministeriets Departement (mim@mim.dk), Laust Lorentzen (lalor@mim.dk)
Fra: 1-DEP Høringer (hoeringer@em.dk)
Titel: EMs høringssvar: Att: Laust Lorentzen - Høring - udkast til bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med

vandforsyningsanlæg samt bekendtgørelsen om kvalitetskrav til miljømålinger - journalnr: 2021-14266 (EM Id nr.:
392826)

Sendt: 15-11-2021 17:19

Til Miljøministeriet

Erhvervsministeriet har følgende bemærkninger til den fremsendte høring.

Erhvervsstyrelsen har bidraget til nedenstående del af ministeriets høringssvar:

Bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg

Administrative konsekvenser

Erhvervsministeriet har følgende bemærkninger om de administrative konsekvenser for erhvervslivet.

Erhvervsministeriet vurderer, at bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser for
erhvervslivet. Disse konsekvenser vurderes at være under 4 mio. kr., hvorfor de ikke kvantificeres nærmere.

Erhvervsministeriet minder desuden om, at udkast til erhvervsrettet regulering, jf. Vejledning om
erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger og Vejledning om principper for agil erhvervsrettet regulering,
bør sendes i høring hos Erhvervsministeriet så vidt muligt 6 uger før den offentlige høring.
Erhvervsministeriet skal således dels vurdere de administrative konsekvenser for erhvervslivet og dels screene
for ministeriets vurdering af principperne for agil erhvervsrettet regulering. Erhvervsrettet regulering sendes i
præhøring hos Erhvervsministeriet via letbyrder@erst.dk.

Det noteres, at høringen også er blevet sendt til følgende af Erhvervsministeriets styrelser:
Sikkerhedsstyrelsen, Søfartsstyrelsen og Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen.

Med venlig hilsen

NIELS ASLAK KORKEANIEMI-LEHTONEN (EM-DEP)
Direktionssekretær 
DEP Høringer

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K
hoeringer@em.dk
Tlf. 33 92 33 50

Mobil +45 91 33 70 27

EAN 5798000026001

Erhvervsministeriet er ansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, vi modtager om dig. Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine
personoplysninger på vores hjemmeside em.dk/privatlivspolitik.

Erhvervsministeriet gør opmærksom på, at denne e-mail og eventuelle vedhæftede filer er fortrolige. Hvis du ikke er den tilsigtede modtager,
bedes du straks underrette afsenderen ved at besvare denne e-mail og derefter slette e-mailen. Hvis du har modtaget denne e-mail ved en fejl,
skal vi gøre klart, at enhver form for kopiering, offentliggørelse eller distribution af denne e-mail kan være ulovlig.
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Fra: Laust Lorentzen <lalor@mim.dk> 
Sendt: 5. november 2021 09:15
Emne: Høring - udkast til bekendtgørelsen om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg samt bekendtgørelsen
om kvalitetskrav til miljømålinger
 
Til rette vedkommende
 
Miljøministeriet har d. 29 oktober. sendt udkast til bekendtgørelse om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg
 og bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger i høring.
 
Høringsmaterialet er vedlagt nærværende mail og kan også tilgås på Høringsportalen via følgende link:
 
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/65692
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/65693
 
Høringssvar til drikkevandsbekendtgørelsen sendes til mim@mim.dk samt lalor@mim.dk med j.nr. 2021-14266, att.
Laust Lorentzen angivet i emnefeltet. Spørgsmål vedrørende forslag til bekendtgørelsen kan rettes til Laust pr. mail på
lalor@mim.dk.
 
Høringssvar til bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger sendes elektronisk til mst@mst med cc til Helle Rüsz
Hansen, herha@mst.dk
 
Høringsfrist er den 15. november 2021.
 
Høringssvar fra ikke-ministerielle høringsparter offentliggøres på Høringsportalen (https://hoeringsportalen.dk) efter
høringsfristens udløb. Ved afgivelse af høringssvar samtykker høringsparten i, at vedkommendes høringssvar, e-
mailadresse og navn offentliggøres på Høringsportalen efter endt høring.
 
 
Laust Lorentzen
Fuldmægtig | Rent Drikkevand & Sikker Kemi
lalor@mim.dk
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